1

第 359 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時  令和元年 11 月 19 日（火）午前８時 56 分～８時 59 分

２ 場 所  市長公室

３ 出席者  本部長 松原市長       副本部長 平林副市長

副本部長 有馬教育長      本部員 石森参与兼児童青少年部長

       本部員 髙橋企画財政部長   本部員 石橋総務部長

本部員 浅見福祉保健部長   本部員 鈴木市民生活部長

本部員 清水環境部長     本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長   本部員 上田教育部長

事務局 田部井政策室長    池田企画調整担当主任

佐々木企画調整担当主任    西村企画調整担当主任

４ 欠席者

５ 議 題    １．令和２年度組織改正（案）について

２．その他

６ 会議概要

本 部 長 それでは，議題１「令和２年度組織改正（案）について」説明をお願い

する。

事 務 局 ９月３日の行財政改革推進本部会議にて了承後，職員団体と調整を重ねてい

たが，提案内容の一部修正及び一部内容についての合意をいただけたため，改

めてお諮りする。

まず，提案内容の一部修正については，環境部と都市建設部の統合の見直し

を行うことである。環境部と都市建設部の統合を行う提案内容としていたが，

台風 19 号による被害を受け，環境部門について今後特に対応が想定されるこ

とから，両部の統合を見送り，現状どおりの体制に戻すこととさせていただき

たい。

次に，合意内容についてだが，子ども家庭部の名称変更については，提案内

容のとおり職員団体より合意をいただいた。

本内容について了承いただければ，その後の庁議にお諮りさせていただく。

また，改正条例案については，第４回定例会に上程させていただく。

なお，その他の提案内容については，引き続き職員団体と調整を重ねていく。

本 部 長 特に意見等がなければ，行財政改革推進本部会議として了承することとし，

第 359 回狛江市行財政改革推進本部会議を終了する。